

Pienempi kuorma huomiselle

HUOMISELLE

Lounais-Suomen
Jätehuollon
asukaslehti

Jakamalla
vähennät
jätettä

SIVUT 18–19

NÄKÖKULMA

Niina Lahtinen
**välttää hävikkiä
ja karttaa
kulutusta**

SIVUT 16–17

KOMPOSTOINTI

6 Ravinteet kiertoon
kotipihaassa

LAJITTELU

10 Ota käyttöön näppäret
lajitteluohjeet

2023

Jätehuolto palveluksessasi!

1 JÄTTEEN SYNNYN EHKÄISY
Paras jäte on syntymätön jäte! Älä lajittele käyttökelpoista tavaraa jätteeksi. Lahjoita vielä hyväkuntoinen esimerkiksi hyväntekeväisyyteen tai myy kirpputorilla.

3 RINKI-EKOPISTEET JA LSJH:N KIERRÄTYSPISTEET
Kun pihasta ei löydy keräystä pakkausjätteille, vie ne Rinki-ekopisteille tai LSJH:n kierrätyspisteille. Tarkista lähin kierratys.info.

4 KIOSKIT, KAUPAT, TAVARATALOT JA KODINKONELIIKKEET
Palauta paristot sekä led- ja energiansäästölamput niitä myyviin liikkeisiin. Isoimmilla kaupoilla on kierrätyspisteitä myös pienille kodin sähkölaitteille sekä loisteputkille. Kodinkoneita myyvät liikkeet ottavat maksutta vastaan suurenkin sähkölaitteen, kun ostat tilalle uuden vastaavan.

6 LSJH:N SOPIMUSKUMPPANIEEN KERÄYSPISTEET
LSJH:n sopimus Kumppanit ottavat vastaan kotitalouksien vaarallisia jätteitä. Osa ottaa vastaan myös rikkiäisiä sähkölaitteita ja poistotekstiiliä. Yhteystiedot lehden takakannessa.

7 LAJITTELUASEMAT
LSJH:lla on 13 lajitteluasemaa Utöstä Uuteenkauunkiin. Asemille voi viedä kaikenlaista isompaa ja pienempää jätettä maksutta tai hinnaston mukaan. Maksutta otetaan vastaan muun muassa vaarallisia jätteitä, sähkölaiteromua, puujätettä ja haravointijätettä. Paikalla palveleva henkilökunta. lsjh.fi/lajitteluasemat

5 APTEEKIT
LSJH on järjestänyt lääkejätteen keräyksen alueen apteekkeihin ja noutaa vanhentuneet lääkkeet apteekkeista asianmukaiseen käsittelyyn. lsjh.fi/laakejate

8 PYÖRILLÄ LIIKKUVA LAJITTELUASEMA SIIRA
Siira kiertää paikkakunnilla, joissa kiinteää lajitteluasemaa ei ole lähellä. Ottaa vastaan samoja jätteitä kuin lajitteluasemat (ei asbestia, kaasupulloja tai maatalouden vaarallisia jätteitä). lsjh.fi/siira

9 POP UP -LAJITTELUASEMA
Pop up -lajitteluasema kiertää ympäri aluetta ja palvelee myös autottomia asukkaita. Tuo käsissä kannettava määrä kodin vaarallisia jätteitä, pien-elektronikkaa, paristoja, loisteputkia, energiansäästölamppuja ja poistotekstiiliä. lsjh.fi/pop-up

2 KIINTEISTÖN JÄTEPISTE
Lajittele taloyhtiön tai omakotitalon pihassa ne jätteet, joille sieltä löytyy astiat. Aluekeräysalueella löydät astiat aluekeräyspisteeltä. Viemäriverkoston ulkopuolisilla kiinteistöillä on lietesäiliöt asumisessa syntyville lietteille.

10 SAARISTON ROMUNKERÄYS
LSJH:n ja Pidä Saaristo Siistinä ry:n (PSS ry) järjestämä keräys Saaristomerellä. Huoltoalus M/S Roope ottaa vastaan muun muassa metalli- ja sähkölaiteromua, vaarallisia jätteitä ja romuajoneuvoja. lsjh.fi/saariston-romunkerays

11 POISTOTEKSTIILIN VASTAANOTTO
LSJH:n toimialueella on jo yli 30 poistotekstiilin keräyspistettä. Katso lähin kierratys.info.

12 VUOKRA- JA LISÄPALVELUT KOTIIN
Tilaa noutopalvelu, vuokraa remppakärry tai talkoolava. Talkookontti on tarkoitettu taloyhtiöille lsjh.fi/lisapalvelut.

13 ASIAKASPALVELU
LSJH:n monikanavainen asiakaspalvelu auttaa sinua kaikissa jätehuoltoon liittyvissä kysymyksissä chatissä, sähköpostitse, Facebook Messengerissä sekä puhelimitse. lsjh.fi

14 NEUVONTA
Voit tilata LSJH:lta maksutonta jäte- ja ympäristöneuvontaa erilaisille ryhmille ja vierailu ryhmäsi kanssa LSJH:n vierailukeskuksissa. lsjh.fi/neuvonta



Kompostoimalla ravinteet kiertoön kotipihassa

TEKSTI TOPI JOKINEN KUVAT VALENTINA MORALES-BUSCHMANN JA MARKO NURMI

Kompostointi on hyvä tapa pitää biojätteen ravinteet kierrossa omassa kotipihassa. LSJH:n ympäristöneuvoja **Solja Nurmi** jakaa vinkit kompostoinnin aloittamiseen ja kompostorin hoitoon.

LSJH:n ympäristöneuvoja Solja Nurmi kannustaa kotitalouksia kompostoimaan, sillä se on hyvä ja edullinen tapa pitää biojätteen tärkeät ravinteet kierrossa omassa kotipihassa.

– Kompostoimalla biojätteen typpi ja fosfori saadaan uuden kasvun raaka-aineeksi. Omasta kompostorista saa uutta ravinteikasta multaa hyödynnettäväksi kotipuutarhassa, Nurmi toteaa.

Kompostorin valinnassa on muutamia huomioon otettavia seikkoja talouden koosta ja jätteen laadusta riippuen.

– Nelihenkiselle perheelle riittää 150–400-litrainen kompostori. Jos haluaa laittaa biojätteen sekaan puutarhatai käymäläjätteitä, ne tulee huomioida astian tilavuudessa, Nurmi valottaa.

Biojätteelle tarkoitettua kompostorin on oltava jyrjäsuojattu. Mikäli kompostoidaan ympärivuotisesti, kompostorissa pitää olla lämpöeristys, jotta kompostia ei jäädy talvella.

Nurmen mukaan paras paikka kompostorille on suhteellisen lämmin ja tuulelta suojattu. Astia kannattaa sijoittaa mahdollisimman lähelle keittiötä, jotta kompostorilla on helppo käydä ympäri vuoden.

– Ympäriälle kannattaa varata riittävästi tilaa, jotta kompostoria on vaivatonta täyttää ja tyhjentää. Koska kompostimassa täytyy jälkikompostoida eli jälkikypsyttää, olisi kätevää, että lähettyville mahtuisi esimerkiksi kehikomallinen lehtikompostori.

JÄTTEESTÄ RAVINTEIKASTA MULTAA
Kun kompostori otetaan käyttöön, astian pohjalle laitetaan pieni karikekerros joko kuiviketta tai oman pihan oksasilppua ja lehtiä. Tämän jälkeen kompostori on käyttövalmis.

– Sitten vain lisätään biojätettä säännöllisesti, jolloin pieneliöille on ravintoa tarjolla. Jätteen päälle lisätään noin kolmasosaa vastaava määrä kuiviketta. Toisinaan pintakerrosta voi sekoitella, jotta pieneliöille riittää happea, Nurmi ohjeistaa.

Terveessä kompostiaineksessa on

sopivasti kosteutta: kun massaa puristaa kädessä, siitä irtoaa muutama pisara vettä. Tavoitteena on kuohkea ja kostea kompostiaines.

Nurmi täyttää kotikompostoriaan säännöllisesti ja seuraa lämpötilaa aktiivisesti talvellakin. Jos lämpötila laskee alle 20 asteen, kompostiaineksen sekaan voi laittaa kuumavesipullon.

– Kotipihasta löytyy kasvimaata ja kukkapenkkiä, joten mullallekin on käyttöä. Tuntuu oikealta, että saa biojätteen ravinteet hyödynnetyksi omalla pihalla, Nurmi sanoo hymyillen. •

NÄILLÄ ALKUUN:

- **Tarvitset kompostorin ja kuiviketta.** Kauhan seosaineen annostelua varten. Sekoitussauvan tai kepin pintakerroksen sekoittamista varten. Lapion kompostorin tyhjentämiseen. Esimerkiksi puutarhajätteelle tarkoitettua kehikon jälkikompostointia varten.
- **Raivaa keittiön tilaa biojäteastialle:** minimoi ruokahävikki ja lajittele biojäte.
- **Aloita kompostointi** levittämällä kompostorin pohjalle reilu kerros karkeaa karikekerros.
- **Ruoki kompostoria** säännöllisesti.
- **Käytä** karkeajakoista **kuiviketta, sekoittele** pintakerrosta ajoittain.
- **Tyhjennä** kompostorista mullan näköiseksi muuttunut massa jälkikompostoitumaan.
- **Voit käyttää multaa 6–12 kuukauden kuluttua.** Käymäläjätteen kohdalla jälkikompostoitumisaika on pidempi.

Lisätietoja: lsjh.fi/kompostointiopas

JÄTELAKI VAUHDITTAA BIOJÄTTEEN LAJITTELUA

Biojätteen lajittelussa on parantamisen varaa, sillä jopa kolmasosa kodin polttokelpoisen jätteen roskapussista on biojätettä.

– Erikseen lajiteltuna biojätteesä saadaan multaa, lannoitteita sekä biokaasua kotimaiseen energiantuotantoon. Polttokelpoisen jätteen seassa märkä biojäte vain laskee jätteen lämpöarvoa, LSJH:n ympäristöneuvoja Solja Nurmi tietää.

Uudistettu jätelaki panee biojätteen lajitteluun vauhtia. Viime vuonna biojätteen erilliskeräyksen piiriin veloitettiin taajaman taloyhtiöt, joissa on vähintään viisi huoneistoa. Kesällä 2024 veloitte koskee kaikkia kiinteistöjä yli 10 000 asukkaan taajamissa – myös omakotitaloja ja vapaa-ajan asuntoja.

Vaihtoehtoina on hankkia kompostori tai biojäteastia joko omaksi tai kimppaan naapurien kanssa. Biojätettä

lajittelemalla polttokelpoisen jätteen tyhjennysväliä voi pidentää useammalla viikolla.

LSJH kilpailuttaa biojätteen keräyksen omistajakuntiansa toimialueella niin taloyhtiöistä kuin pientaloistakin.

– Lähestymme kuluvan vuoden aikana kirjeitse niitä kiinteistöjä, joita biojätteen lajitteluvollisuus koskee. Jos asuu yli 10 000 asukkaan taajamassa, kannattaa alkaa pohtia, mikä olisi itselle paras tapa lajitella biojätettä ensi vuonna, Nurmi opastaa.

Kirjettä ei lähetetä alueen kiinteistöille, jotka ovat ilmoittaneet kompostoinnistaan Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan kompostointirekisteriin. Kompostoinnista on ilmoitettava jätehuoltolautakunnalle kahden kuukauden kuluessa sen aloittamisesta. Lue lisää lsjh.fi/jatelaki, turku.fi/kompostointi.

“KOTIPIHASTA LÖYTYY KASVIMAA JA KUKKAPENKKI, JOTEN MULLALLEKIN ON KÄYTTÖÄ”,
SOLJA NURMI SANOO.



Me kulutamme liikaa – jotain on tehtävä

TEKSTI MIIKKA RUSI KUVA ANNI SAVOLAINEN

Kierrättäminen on tärkeää, mutta suuri osa tuotteiden ympäristövaikutuksista nuijitaan jo suunnittelu- vaiheessa. Siksi meidän on keksittävä tapoja vähentää kulutusta kokonaisuudessaan.

”There is no planet B”, lukee mielenosoittajan kyltissä internetissä usein kiertäneessä valokuvassa. Viesti on kolkon yksinkertainen: meillä ei ole varaplaneettaa odottamassa, mikäli tarvelemme omamme.

Ympäristöjärjestö WWF arvioi, että mikäli maailmassa ”kaikki kuluttaisivat kuin suomalaiset”, tarvitsisimme käyttömme lähes neljä maapalloa.

Turun yliopiston kiertotalouden apulaisprofessorin **Oskar Karlströmin** mukaan suomalaiset ovat monessa asiassa erittäin vastuullisia, mutta ongelmamme on se, että yksinkertaisesti kulutamme liikaa.

”AINA KUN OSTAT JOTAIN, SE ON TUOTETTU JOSSAIN JA SIIHEN LIITTYY PÄÄSTÖJÄ.”

– Meillä esimerkiksi kiertotalous on merkittävässä roolissa ja Suomessa on pitkään suunniteltu huolellisesti, mitä jätteelle tapahtuu. Mutta ylikulutus on meille iso haaste.

Edes kierrättäminen ei auta, mikäli uusia tavaroita tuotetaan ja luonnonvaroja kulutetaan yli kestävä tason.

– Ylipäätään pitäisi ostaa hiukan vähemmän ja järkevämmiin. Kaikilla valinnoillamme on vaikutuksia biodiversiteettiin. Aina kun ostat jotain, se on tuotettu jossain ja siihen liittyy päästöjä.

KULUTUKSEN VÄHENTÄMINEN ON KAIKKIEN VASTUULLA

Liikakulutus ja jätteen synnyn ehkäisy ovat yhteisesti kansalaisten, lainsäätäjien ja yritysten vastuulla, sillä kulutusta pitäisi Suomessa saada alas läpileikkävasti yhteiskunnan jokaisella sektorilla.

– Sen lisäksi, että kuluttajien tulee tehdä vastuullisia ostopäätöksiä, pitää löytää rakenteellisia ratkaisuja kulutuksen vähentämiseen. Miten voisimme minimoida uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ja esimerkiksi sementin, raudan tai fosforin käytön merkittäviä ympäristövaikutuksia?

Karlströmin mielestä yksi kiertotalouteen liittyvistä harhaluuloista on se, ettei yrityksiä kiinnostaisi vastuullisuus tai siihen panostaminen.

– Monet yritykset ovat miettineet Suomessa jo 100 vuotta näitä kysymyksiä. Kiertotaloutta ajatellaan yrityksissä paljon ja moni pyrkii asiassa edelläkävijäksi. Sehän antaa etua ja mahdollisuuksia myös liiketoiminnallisesti.

MIETI KAHDESTI, ENNEN KUIN OSTAT

Mitä tavallinen ihminen voi tehdä vähentääkseen tuottamansa jätteen määrää ja ehkäistäkseen luonnonvarojen liikakäyttöä?

”PITÄISI OSTAA VÄHEMMÄN JA HARKITUMMIN, KÄYTTÄÄ VÄHEMMÄN HENKILÖAUTOA SEKÄ SYÖDÄ VÄHEMMÄN ERITYISESTI NAUDANLIHAA.”

Vastuullisen kuluttajan kannattaa miettiä, tarvitseeko todella uutta tavaraa ja voisiko sen ostaa käytettynä tai lainata. Montako kertaa tulen käyttämään tuotetta?

– Pitäisi ostaa vähemmän ja harkitummin, käyttää vähemmän henkilöautoa sekä syödä vähemmän erityisesti nautanlihaa. Tulisi lajitella ja kierrättää, jotta poltettavan sekä kaatopaikalle päätyvän jätteen osuus pienenesi, Karlström toteaa.

Positiivisiakin signaaleja kulutustottumuksiimme liittyen on. Kuluttajatutkimuksissa suomalaiset kokevat vastuullisuuden tärkeäksi ostopäätöksistään ohjaavaksi tekijäksi. Yliopistolla Karlström huomaa tulevien diplomi-insinöörien suuren kiinnostuksen kiertotaloutta kohtaan.

– Olen vaikuttunut, miten järjeviä ja hyviä kysymyksiä saan heiltä. Tärkeää on myös yliopistojen ja yritysten välinen yhteistyö. Se toimii uusien kiertotalousinnovaatioiden katalysaattorina. •

Turun yliopiston kiertotalouden lahjoitusprofessorin rahoittivat yhteensä 11 organisaatiota Turun ja Naantalint seudulta. Lounais-Suomen Jätehuolto oli yksi lahjoittajista.

”LIIKAKULUTUS JA JÄTTEEN SYNNYN EHKÄISY OVAT YHTEISESTI KANSALAISTEN, LAINSÄÄTÄJIEN JA YRITYSTEN VASTUULLA.”

T-PAIDAN TUOTANNON VAIKUTUKSET

Moni ei tule ostoksilla ajatelleeksi, että yksinkertaiselta vaikuttava tuote voi kuluttaa runsaasti luonnonvaroja. Mistä syntyvät T-paidan tuotannon vaikutukset?

1. VIJELY

Puuvillan viljelyssä käytetään runsaasti ympäristöä kuormittavia lannoitteita ja torjunta-aineita. Yhden T-paidan valmistus kuluttaa jopa noin 2 700 litraa vettä.

2. TEHDAS

Puuvilla viedään tehtaaseen, jossa se jalostetaan kankaaksi. Kankaiden värjäyksessä ja valkaisussa käytetään vahvoja kemikaaleja, jotka ovat haitallisia sekä ihmisille että ympäristölle. Tekstiiliteollisuuden jätevedet aiheuttavatkin monissa valtioissa vesistöjen pilaantumista.

3. VALMISTUS JA OMPELU

Kovan hintakilpailun vuoksi vaatteen valmistuksen kaikki työvaiheet on tehostettu äärimilleen, jolloin laatu kärsii ja vaate päättyy jätteeksi nopeasti. Jos kangasta ei valmisteta

huolellisesti, jää kankaan kuitu lyhyeksi, vaate nukkaantuu äkkiä ja siihen tulee helposti reikiä. Kun ommellaan liian nopeasti ompeleet eivät kestä käytössä.

Ympäristöongelmien lisäksi vaateteollisuuteen liittyy sosiaalisia ongelmia. Esimerkiksi ompelijat tekevät monessa maassa kellon ympäri töitä ja heillä on hyvin matala palkka, joka ei riitä elämiseen. Sosiaalisesti kestävämmällä tekstiiliteollisuudella on välillinen vaikutus myös ympäristöön.

4. KULJETUS

T-paidat rahdataan varastoihin ja kauppoihin ympäri maailmaa. Pitkät kuljetukset jättävät tuotteeseen merkittävän hiilijalanjäljen.

Katso video T-paidan matkasta puuvillapelloilta kauppaan LSJH:n YouTube-kanavalta.

Kodin jätteiden lajittelu

Lisää
lajitteluohjeita
www.lsjh.fi/abc

LOUNAI-SUOMEN
JÄTEHUOLTO

KIINTEISTÖN KERÄYSASTIAAN

POLTTOKELPOINEN JÄTE

- Päivittäiset kierrätyskelvottomat jätteet, kuten
- liikkeiset muoviviini- ja kartonkipakkaukset
 - hygienia tuotteet, kuten vaijapat ja terveysitteet
 - koiranakkakka, kissanhiekka ja lemmikkien kuivikkeet
 - siivousjätteet, kuten pölymuriin pussit
 - muoviesineet, kuten ämpärit ja lelut
 - astiat, toimistoravinteet
 - pehmolelut ym. tavarat
 - kengät, laukut, tynnyt ja peitot
 - kukkarmulta, ellei biojätettä kompostoida



Käytetään kaukolämmön ja sähkön tuotantoon.

BIOJÄTE

- ruoantähteet, pilaantuneet ja homeiset elintarvikkeet
- hedelmien ja vihannesten kuoret
- kahvin- ja teenporot suodatinpaperineen
- talouspaperit ja lautaslinat
- kalanruodot ja pienet luut
- kasvinosat ja kuihtuneet kukat (ei multaa)

Valuta liemet. Pakkaa maatuvaan kääreeseen, kuten sanomalehteen tai paperipussiin.



Käytetään biokaasun ja lannoitteiden valmistukseen.

KIINTEISTÖN KERÄYSASTIAAN, RINKI-EKOPISTEeseen TAI KIERRÄTYSPISTEeseen

METALLI

- huuhdellut säilyketölkkit ja metallipurkit
- pantittomat juomatölkkit
- alumiinivuoat, -foliot ja -kannet
- metallikannet, -korit ja -sulkimet
- vanhat kattilat ja paistinpannut
- aterimet, sakset, ruuvit, naulat
- ym. pienet metalliesineet
- tyhjiät, paineettomat aerosolitölkkit
- tyhjiät maalipurkit



Käytetään uusien metallituotteiden valmistukseen.

LASIPAKKAUKSET

Ainoastaan pakkauslasia

- lasipurkit ja -pullot

Poista korit ja kannet, huuhtele liikkeiset pakkaukset.

Lajittele kaikki muut lasit, kuten rikkinäiset astiat ja ikkunalasit sekä posliini polttokelpoiseen jätteeseen.



Käytetään uuden pakkauslasin valmistukseen.

PAPERI

- sanoma- ja aikakauslehdet
- mainosposti ja esitteet
- kirjekuoret, myös ikkunalliset
- kopio- ja piirustuspaperi
- tuote- ja puhelinluettelot
- pehmeäkantiset kirjat ja kirjat, joista on poistettu kovat kannet



Käytetään sanomalehtipaperin valmistukseen.

KARTONKIPAKKAUKSET

- maito- ja mehutölkkit
- kartonkiset elintarvikepakkaukset
- muro-, keksi- ja makeispaketit
- paperipussit ja -kassit
- pizzalaatikot ja munakannet
- WC- ja talouspaperirullien hylsyt
- pahvilaatikot

Huuhtele tarvittaessa ja valuta kuivaksi. Litistä ja pakkaa sisäkkäin.



Käytetään hyösykartongin valmistukseen.

MUOVIPAKKAUKSET

- Tyhjiät, puhtaata ja kuivat muovipakkaukset, kuten
- elintarvikkeiden pakkaukset, kuten jogurttipurkit ja leikkeli-, juusto- ja valmisruokapakkaukset
 - pesuaine-, shampoo- ja saippua-pakkaukset
 - muovipullot, -kanisterit, -purkit ja -tuubit, lelu- ja työkalupakkaukset
 - muovikassit, -pussit ja -kääreet
 - EPS- eli styroksipakkaukset
- Korkit, kannet, kalvot ja pumppuosat irrallisina keräykseen.
- Lajittele muut muovituotteet sekä liikkeiset muovipakkaukset polttokelpoiseen jätteeseen.

Käytetään uusio- muovituotteiden valmistuksessa ja energiana.



VIEDÄÄN ITSE VASTAANOTTOPAIKKOIHIN

SÄHKÖLAITTEET

- Kuluttajalaitteet maksutta sähkölaitteiden vastaanottoon
- kylmälaitteet, hellat, pesukoneet
 - televisiot, stereot, tietokoneet
 - pienelektronikka, kuten puhelimet, parranajokoneet ja sähkövatkaimet
 - valaisimet, loisteputket, LED- ja energiansäästölamput

Materiaalit menevät kierrätykseen ja turvalliseen käsittelyyn.



SUURET ESINEET

Vie erikseen lajiteltuina lajitteluasemille

- suuret metalliesineet
- patjat ja huonekalut
- WC-istuimet ja lavuaarit

Maksut ja lajitteluohjeet:
www.lsjh.fi tai p. 0200 47470

Tiedustele kierrätyskeskuksilta vastaanottoa käyttökelpoisille huonekaluille.

Materiaalit menevät kierrätykseen ja energiksi.



POISTOTEKSTIILIT

Vastaanotetaan kotitalouksilta maksutta. Ks. vastaanottoaikat: www.kierrätys.info.

Kuivat ja puhtaata, käyttökelvottomat vaatteet ja kodintekstiilit, kuten

- takit, housut, hameet ja paidat
- lakanat, pyyhkeet ja pöytäliinat

Ei alusvaatteita, sukkaa, tynnyjä, peittoja, pehmuisteita, mattoja, vöitä, laukkuja tai kenkiä eikä kosteita, homeisia, ötokkaisia tai voimakkaan hajuisia tekstiilejä. Lajittele nämä jätteet polttokelpoiseen jätteeseen.

Pakkaa muovipussiin ja sulje tiiviisti.

Toimitetaan lajittelun kautta uusiokäyttöön, kierrätykseen ja energiksi.



VAARALLINEN JÄTE

Vie vaarallisen jätteen vastaanottoon. Kotitalouksilta maksutta 50 kiloon tai litraan saakka. Muun muassa:

- maalit, lakat, liimat, liuottimet
- öljyt, öljyiset jätteet, autojen nesteet
- kemikaalit, joilla varoitusmerkki
- akut ja paristot navat teipattuna (myös niitä myyviin liikkeisiin)
- lääkkeet ja elohopea-kuumemittarit (myös apteekkeihin)
- kertakäyttöiset kaasupullot ja -patruunat (muut myyjille)

Räjähteet, ilotulitusraketit, aseet ja ammuksot otetaan yhteysttä poliisiin.

Käsitellään vaarallisten jätteiden käsittelylaitoksissa.



PIHASIIVOUSJÄTTEET

Omaan kompostoriin tai erikseen lajiteltuna lajitteluasemille

- risut ja oksat
- lehdet ja haravointijäte
- puhdas hiekoitushiekka

Pihasiivousjätettä ei saa laittaa kodin jäteastioihin ylipainon ja rikkkoutumisvaaran vuoksi. Hiekka ja märkä puutarhajäte haittaavat myös käsittelylaitosten toimintaa.

Maksut ja lajitteluohjeet:
www.lsjh.fi tai p. 0200 47470

Käytetään viherrakentamisessa ja energiana.

RAKENNUSJÄTTEET

Erikseen lajiteltuna lajitteluasemille

- puhdas, pintakäsitelty puu
- painekyllästetty puu
- polttokelpoinen jäte
- ikkunalasi
- kipsilevy
- tiili- ja betonijäte
- maa-ainekset
- bitumikattohuopa
- loppujäte (ent. kaatopaikkajäte)
- asbestijäte pakattuna ja merkittynä

Maksut ja lajitteluohjeet:
www.lsjh.fi tai p. 0200 47470

Materiaalit menevät pääosin kierrätykseen ja energiksi.



PAKKAUSTEN KERÄYS YHÄ USEAMMAN ULOTTUVILLE

Pakkausjätteiden keräys laajenee vuoden 2023 aikana taajamien kiinteistöihin, joissa on vähintään viisi asuntoa.

Jatkossa muovi- ja kartonkipakkausten keräysastioita on siis yhä useamman pihassa. Myös lasipakkauksia aletaan kerätä entistä useamassa kiinteistössä.

Muutokset astuvat LSJH:n toimialueella voimaan alueesta ja astiatyypistä riippuen porrastetusti heinä-marraskuussa 2023.

LSJH VASTAA PAKKAUSJÄTTEIDEN KIINTEISTÖKERÄYKSESTÄ

Pakkausjätteiden tyhjentäminen kiinteistöiltä siirtyy kuluvana vuonna kuntien vastuulle. Tämä tarkoittaa, että LSJH kilpailuttaa pakkausjätteiden tyhjennysurakoitsijat kaikissa 18 omistajakuntansa kiinteistöissä – myös niissä, joissa kuljetusten kilpailuttamisen on tähän asti hoitanut kiinteistönhaltija.

LSJH tiedottaa isännöitsijöitä muutoksista ja niiden aikatauluista ja on tarvittaessa taloyhtiöiden apuna kartoittamassa jättepisteiden muutostarpeita. Isännöitsijä huolehtii tarvittavat astiat taloyhtiön pihaan. Pyörälliset jätteet pakkausjätteille voi tilata esimerkiksi LSJH:lta.

Jos isännöitsijä tarvitsee apua jätteen suunnittelussa, hän saa sitä meiltä. LSJH:n kautta alueen taloyhtiöt saavat monipuolisen palvelun, joka sisältää sekä astiat että niiden pesun ja huollon, kertoo LSJH:n palvelupäällikkö **Jaakko Salminen**.

LISÄÄ ASTIOITA MYÖS KIERRÄTYSPISTEILLE

Muovi- ja kartonkipakkausten keräysastioiden määrää lisätään myös alueen

PAKKAUSJÄTTEET

kierrätyspisteillä. Yhä useammalla Rinki-ekopisteellä on jatkossa muovipakkausten keräys.

– Myös LSJH:n kierrätyspisteillä aletaan kerätä muovi- ja kartonkipakkauksia, Salminen toteaa.

Pakkausjätteiden keräyksen laajeneminen perustuu jätelain myötä tiukentuneisiin keräysvelvoitteisiin.

Heinäkuussa 2021 voimaan tullut jätelaki tähtää kotitalousjätteen kierrätysasteen nostamiseen nykyisestä 43 prosentista ensin 55 prosenttiin ja siitä aina 65 prosenttiin vuoteen 2035 mennessä.

Katso aikataulu lsjh.fi/jatelaki.



POISTOTEKSTIILI

Tekstiilille uusi elämä kierrättämällä

LSJH:n alueella on jo yli 30 poistotekstiilin keräyspistettä. Tavoitteena on, että vuoden 2023 loppuun mennessä jokaisesta LSJH:n omistajakunnasta löytyy keräyspiste poistotekstiilille.

Kodin poistotekstiilejä voi viedä maksutta Topinojan, Korvenmäen, Iso-suon, Rauhalan, Auranmaan, Houtskarinn, Kemiönsaaren, Korppoon, Paimion, Perniön, Yläneen ja Uudenkaupungin lajitteluasemille. Lisäksi poistotekstiiliä ottavat vastaan LSJH:n kiertävät keräykset Pop up -lajitteluasema ja Siira.

Poistotekstiiliä kerätään myös LSJH:n yhteistyökumppanien keräyspisteillä. Oma kotia lähimmän pisteen voi tarkistaa osoitteesta kierratys.info hakusanalla "poistotekstiili".

LSJH jalostaa poistotekstiilistä kierrätysraaka-ainetta, jota yritykset voivat käyttää tuotteidensa materiaali-

na. Raaka-ainetta käyttämällä yrityksillä on mahdollisuus korvata neitseellisten materiaalien osuutta tuotannossaan ja näin vähentää tekstiilialan ympäristökuormitusta. Poistotekstiiliraaka-aineelle on myönnetty Avainlippu-merkki.

Kerätystä poistotekstiilistä on jo valmistettu tuotteita, kuten Pirtin Kehrämmön EKO-villalankoja, Jokipiin Pellavan kestäviä Kierto-pyyhkeitä, Globe Hopin joogatuotteita sekä Piece of Jeansin farkkutuotteita.



LSJH.FI uudistuu

LSJH:n pitkään palvellut verkkosivusto lsjh.fi kokee kevään 2023 aikana täydellisen uudistuksen. Vaikka sivuston ulkoasu pitäytyy tutussa LSJH-tyylissä, tapahtuu konepellin alla yhtä ja toista.

Sivuston toimivuutta ja saavutettavuutta parannetaan. Esimerkiksi lajitteluohjeita tarjoavasta Jätteiden ABC-hakukoneesta tulee entistä monipuolisempi.

Kaikilla muutoksilla on yksi päämäärä: varmistaa, että LSJH:n toimialueen asukkaat löytävät sivustolta etsimänsä tiedon entistä jouhevammin. Verkkosivua kehitetään jatkossakin käyttäjäpalautteen perusteella. Uudesta verkkosivustosta voi antaa palautetta osoitteeseen viestinta@lsjh.fi.

LSJH.FI UUDISTUU

LÖYTYKÖ KOTOASI VAARALLISTA JÄTETTÄ?

Kotona moni säännöllisesti käytössä oleva tuote on vanhentuuksaan vaarallista jätettä. Esimerkiksi herkullisen pastellinen, mutta vanha kynsilakka ei kuulu roskikseen vaan vaarallisen jätteen keräykseen.

Samoin vanhentunut hiuslakka, suihkutettava deodorantti, hajuvesi, kynsilakanpoistoaine sekä kaikki käyttämättä jääneet vanhat kemikaalit, joissa on varoitusmerkki. Vaarallista jätettä ovat myös lääkkeet, paristot ja matkapuhelimen akut.

Kotitaloudet voivat viedä vaarallista jätettä keräykseen maksutta kerralla 50 kiloa tai litraa. Kiinteitä keräyspisteitä on LSJH:n alueella kaikkiaan 17: lajitteluasemien lisäksi vaarallista jätettä voi viedä LSJH:n keräyskumppanien keräyspisteisiin. Yhteystiedot löytyvät lehden takakannesta. Vaarallista jätettä otetaan vastaan myös kiertävissä keräyksissä.

Katso lähin vastaanottoaika kierratys.info ja lue lisää vaarallinenjate.fi.



PIENI MUTTA VAARALLINEN!

Anna palautetta lehdestä!

Mikä juttu kiinnosti? Mistä olisit halunnut lukea enemmän? Anna palautetta Huomiselle-lehdestä sähköpostitse viestinta@lsjh.fi.



Roope kerää romua saaristossa

LSJH:n ja PSS ry:n saariston romunkeräys suuntaa tulevana kesänä 3.-6. heinäkuuta Paraisten ja Naantalin saaristoon. Huoltoalus M/S Roopen pysähdykset ovat Nauvossa Stenskar, Berghamn, Hummelholm ja Ängsö sekä Korppoossa Brunskär, Storpensor, Lillpensor ja Kåldersö.

Rymättylässä alus pysähtyy Pakinaisissa, Korvenmaalla, Ruotsalaisissa ja Talosmerellä, Iniössä Kolkossa ja Houtskarissa Björkössä ja Äpplössä.

Lisätiedot ja aikataulu lsjh.fi/saariston-romunkerays.

VAIKUTA JÄTEHUOLTOON!

Päiset kehittämään alueen jättehuoltopalvelua liittymällä LSJH:n asukaspaneeliin. Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan lsjh.fi/asukaspaneeli.



LOUNAIS-SUOMEN
JÄTEHUOLTO

Vuokko Nurmesniemi -mekko
2,65 €*
(6 €/kg)

*Kuvan mekko ja sen hinta ovat esimerkkinä käytettyjen vaatteiden hintatasosta 6 €/kg.

Tervetuloa LSJH:n Poistotekstiilimyymälään shoppailemaan!
Hiidenkatu 5, Turku. Sisäänkäynti Ristinpalatankadun puolelta.

Aikuisten, nuorten ja lasten käytetyt vaatteet arkeen ja juhlaan sekä kodintekstiilit ja kankaat kilohinnoin alkaen 1 €/kg.
Myymälän aukioloajat osoitteessa lsjh.fi/poistotekstiilimyymala

Työtä luonnon ja asiakkaiden hyväksi

TEKSTI EERO HALLENBERG KUVAT JASKA POIKONEN



Työn vastapainona Nanne käy Manillassa tanssimassa K-Popin koreografioita. Koulutukseltaan hän on englannin kielen maisteri.

Toista vuotta Lounais-Suomen Jätehuollon asiakaspalvelussa työskentelevällä **Nanne Bäckströmillä** on aurinkoinen luonne. Huomaavainen ja ulospäin suuntautunut persoona tekevät tutustumisen helpoksi. Mikä saa Nannen syttymään työssään, ja mikä tekee työstä merkityksellistä?

LSJH:n asiakaspalveluun saa yhteyden useita kanavia pitkin aina sähköpostista chatiin ja puhelimesta verkkosivujen sähköiseen asiointiin ja Facebookin Messengeriin.

Sähköinen yhteydenotto on kätevä tapa kääntyä jäteasioiden ammattilaisten puoleen. Yhteydenottoihin vastaa kymmenkunta ympäristöalan tuntevaa palveluneuvojaa, jotka ovat auttamassa asiakkaiden tarpeissa ja vastaavat kiperiinkin kysymyksiin. Yksi heistä on Nanne Bäckström.

– Minulta voi kysyä mitä tahansa jätehuoltoon liittyvää. Kysymyksiä tulee laidasta laitaan ruotsiksi ja suomeksi. On kysytty esimerkiksi, vahingoittaako kalkinpuhdistushappo pienpuhdistamoa ja hoitaako LSJH jäteasiat opiskelijoiden vapputapahtumaan Vartiovuorenmäelle, Nanne listaa.

Jätehuollon asiakaspalvelu on olemassa ihmisten auttamista varten. Tällä hetkellä esimerkiksi jätelakiin liittyvät muutokset askarruttavat asukkaita. Nanne kehottaakin kaikkia olemaan yhteydessä, kun mikä vain jätehuollossa mietityttää.

– Meillä on todella asiantuntevat palveluneuvojat, jotka oikeasti välittävät ja haluavat auttaa.

Asiakaspalveluun tulee vuosittain tuhansia yhteydenottoja. Määrät kasvavat joka vuosi ja ovat huipussaan etenkin kesää kohti mentäessä. Lukuisat palvelukanavat helpottavat yhteydenottoa ja vähentävät asiakaspalvelun ruuhkia.

“LAPSUUDESSANI
ÄITI ESITTELI
KYLPLYAMMEESSA,
MITEN ÖLJYVAHINKOJA
TORJUTAAN.”

– Olemme saaneet paljon kiitosta esimerkiksi pari vuotta sitten kotisivuilla käyttöön otetun chat-palvelun näppäryydestä.

LUONTO JA ÄITI JOHDATTIVAT ALALLE

Ympäristö ja sen vaaliminen on Nannelle sydämen asia, mikä lisää jätehuollon parissa työskentelyn merkityksellisyyttä. Lapsesta asti luonnossa ja vesillä liikunut Nanne kokee voivansa ammatissaan vaikuttaa ympäristön hyvinvointiin.

– Pidä Saaristo Siistinä ry:ssä työskentelevä äitini suositteli LSJH:ta hyvän työnantajamielikuvan vuoksi. Häneltä on peräisin myös arvostus luontoa kohtaan: lapsuudessani äiti esitteli kylpyammeessa, miten öljyvahinkoja torjutaan, Nanne kertoo.

Työn positiivinen vaikutus ympäristöön sekä mahdollisuus työskennellä paremman huomisen puolesta toimivat Nannen motivaattorina ja edistävät työhyvinvointia.

– Jos kohdalle sattuu huonompi päivä tai kova kiire, tärkeä työ motivoi. Ympäristön kannalta on kiva olla osallisena muutoksissa, jotka vievät yhteiskuntaa ekologisempaan suuntaan.

OPPIEN ASIANTUNTIJAKSI

Lisäarvoa työhön antaa myös jatkuva kouluttautuminen, sitä kautta uuden oppiminen sekä monipuolinen tehtäväkuva. Perustyönsä lisäksi Nanne on mukana muun muassa sosiaalisen median työryhmässä sekä kehittämässä LSJH:n sähköistä asiointia. Asiakaspalvelussa hän on erikoistunut lietteisiin.

– Koska lietetyhjennyksissä päätettiin muutama vuosi sitten siirtää omistajakunnissamme kunnan järjestämään lietteenkuljetukseen vuoteen 2026 mennessä, on meillä jatkossa enemmän lieteasiakkaita. Siksi asiakaspalveluun tarvitaan henkilöitä, jotka osaavat hoi-

taa lieteasiat kuntoon heti ensimmäisellä yhteydenotolla. Yhteyden saa kätevästi laittamalla sähköpostia osoitteeseen liete@lsjh.fi, Nanne vinkkaa.

Kynnys hakea asiakaspalvelutehtäviin LSJH:lle oli Nannelle matala, koska aiempaa kokemusta jätealasta ei vaadittu. Työn oppii tekemällä sekä omaa aiempaa työkokemusta ja vahvuuksia hyödyntämällä.

“MEILLÄ ON TODELLA
ASiantuntevat
PALVELUNEUVOJAT,
JOTKA OIKEASTI
Välittävät ja
HALUAVAT AUTTAA.”

– Työhön oli helppo hakea ja siihen annettiin hyvä perehdytys. Työssä oppii koko ajan paljon uutta ympäristöalasta ja työyhteisö ja sen tuki on uskomaton. On aina ollut kiva tulla töihin! Samaa ovat sanoneet myös meillä työskennelleet kesätyöntekijät, Nanne listaa syitä, joiden vuoksi hakea töihin LSJH:lle. •

**Tänä kesänä LSJH:ssa
työskentelee kaikkiaan
30 kesä- ja kausityöntekijää,
joista noin 20 sijoituu
asiakaspalvelutehtäviin
LSJH:n toimistoille ja
lajitteluasemille.**



Niina Lahtinen on näyttelijä, ohjaaja ja käsikirjoittaja, jota kerta-käyttökulutusta puistattaa. Hän vannoo vaatteiden kestäväisyyden nimeen ja antaa piut paut parasta ennen -päiväyksille.

TEKSTI TOPI JOKINEN KUVA JASKA POIKONEN

Niina Lahtinen VÄLTÄÄ HÄVIKKIÄ JA KARTTAA KULUTUSTA

Niina Lahtinen elää kiireisiä aikoja. Viihdesarja Putouksen ohella työn alla on Suomen Komedia-teatterin *Viimeinen Illusio*-taikashown ohjaaminen ja käsikirjoittaminen sekä Samppalinnan kesäteatterin *9 to 5 - Hommat hoituu!*-produktio, joka perustuu **Dolly Partonin** tutuksi tekemään musikaaliin.

Kiireisen arjen keskellä Lahtinen pyrkii kestäviin valintoihin. 100-vuotiaan puutalokodin pihassa pöhisee biojätekompostori, ja jätteen lajittelu on ollut hänelle luontainen asia lapsuudenkodista lähtien. Hävikkiä vältetään – aivan kuten kaikenlaista turhaa kulutustakin.

– Olen nihkeä ostamaan mitään ja kuljen vanhoissa röntöissä. Kannatan asioiden korjaamista, en uuden ostamista. Olen sellainen ihminen, Lahtinen summaa.

PARASTA ENNEN -PÄIVÄYS EI PELOTA

Ykkösasia Lahtiselle on ruokahävikin minimoiminen: hän kokee hyvän ruoan poisheittäminen suorastaan moraalittomaksi. Hän on kertomansa mukaan tunnettu ystäväpiirissään siitä, ettei usko viimeisiin käyttöpäiviin. Hän kertookin saavansa tyydytystä siitä, kun ei heitä mitään pois.

– Ystäväni tokaisi meille tullessaan, että jaaha, taas valmistetaan Lahtisen suosikkiruokaa eli vanhentuneita elintarvikkeita. Uskon aistinvaraiseen analyysiin; jos ruoka maistuu ja tuoksuu hyvältä, voi sen myös syödä, Lahtinen kertoo hymy kasvoillaan.

Hän toteaa sisäistäneensä hyvin sanonnan, jonka mukaan parasta ennen -päivämäärä ei tarkoita viimeistä käyttöpäivää. Hän ei kaiha paria viikkoa vanhaa jogurttia, vaan kertoo välttevänsä elintarvikkeiden poisheittämistä

lähes äärimmäisyyksiin asti.

– Tätä ei ehkä pitäisi kertoa, mutta viimeksi eilen raaputin porkkanasta homeisen kuoren pois ja alta paljastui aivan käyttökelpoinen kasvis.

MUUTAMA LUOTTOMEKKO JA 90-LUVUN VERKKARIT

Teatterityön ammattilaisen kulutustottumukset kulminoituvat vaatteiden ostamiseen – tai ennemminkin sen välttämiseen. Mitä ei puvustamosta tai hyvältä ystävältä **Krisse Salmiselta** lainaamalla saa, sitä ei tarvita. Vaatteiden ostamisen Lahtinen pyrkii rajaamaan sukkiin ja alusvaatteisiin.

– En osta vaatteita oikeastaan mistään, en edes kirpputoreilta. Vaatekaupoissa huomaan potevani ekologista ahdistusta ja mieltäväni, eikö maailmassa ole jo tarpeeksi vaatteita.

Edustustilaisuuksissa hän kertoo käyttävänsä hyviä luottomekkoja

vuodesta toiseen ja lisää, ettei ymmärrä muodin päälle ollenkaan.

– Käytän edelleen esimerkiksi verkkareita, jotka sain, kun tanssin vuonna 1999 **Anita Hirvosen** kiertueen showtöissä, Lahtinen naureskelee.

MUSIKAALIN PÄÄROOLI JA PALUU TURKUUN

Samppalinnan kesäteatterissa kesällä esitettävän *9 to 5 - Hommat hoituu!* -musikaalin myötä Lahtinen on ensi kertaa musikaalin pääroolissa, **Pihla Pohjola**isen ja **Heljä Heikkisen** rinnalla. Näyttelijä odottaa malttamattomana paluuta entiseen opiskelukaupunkiinsa.

– Aloitin vuonna 1998 opiskelut Turun taideakatemiassa ja asuin neljä vuotta YO-talon ylimmässä kerroksessa. Turusta on lämpimät muistot ja rakkaita ystäviä.

Hän sanoo odottavansa Turusta ihanaa kesänviettoa, kulttuuria ja ravintolalaivoilla käymistä – sekä tietenkin ikimuistoista teatterikesää.

– Juhannusviikosta eteenpäin Samppalinnassa on tiedossa mielettömän hauska ja upea show, Lahtinen lupaa. •

Näyttelijä-ohjaaja-käsikirjoittaja Niina Lahtinen

Tunnetaan: Lukuisista näytelmistä, elokuvista ja tv-ohjelmista.

Ajankohtaista: Putous-viihdeohjelman juontajana keväällä 2023.

Tulossa: *9 to 5 - Hommat hoituu!* -musikaalin ensi-ilta Samppalinnan kesäteatterissa 21.6.



Jakamalla vähennät jätettä

TEKSTI TOPI JOKINEN KUVAT ISTOCK

Voit vähentää jätteen määrää omilla valinnoillasi. Hyvä keino on tavaroiden jakaminen: lainaaminen ja vuokraaminen ostamisen sijaan.

Nykään voi lainata lähes mitä tahansa. Esimerkiksi kirjastot eivät rajoita lainauspalveluita enää pelkkiin kirjoihin tai tallenteisiin. Kokosimme artikkeliin tuttuja ja vähemmän tuttuja asioita, joita voit helposti lainata ostamisen sijaan.

VALIKOIMAA RIITTÄÄ ROSKAPIHDEISTÄ LÄMPÖKAMEROIHIN

- **Kirjastosta** voi lainata vaikkapa ompelukoneen, energiamittarin tai roskapihdit. Kirjastot lainaavat myös taidetta sekä aineettomia elämyksiä, kuten kausikortin museoon tai lippuja teatteriin ja urheilutapahtumiin. Kirjastot ottavat mielellään vastaan ehdotuksia lainattaviksi esineiksi ja asioiksi.
- **Kulkuvälineiden** yhteiskäyttö on muodostunut monelle osaksi arkea. Tunnetuimpia vuokramenopelejä ovat sähköpotkulaudat, kaupunkipyörät sekä vuokra- ja yhteiskäyttöautot. Yhteisauton käyttöä kannattaa tiedustella taloyhtiöstä tai vuokratyöyhtiöstä. Jos mieli halajaa vesille, kanoottiin tai veneen vuokraaminen päiväretkeä varten on vaivatonta ja mukavaa.



- **Lastenhoitovälineitä**, etenkin vauva-aikaan suunnattuja, tarvitsee vain lyhyen aikaa. Esimerkiksi Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) paikallisyhdistykset vuokraavat muun muassa rintapumppuja ja kastemekkoja, kantoliinoja- ja reppuja, matkasänkyjä ja -rattaita, auton turvaistuimia sekä erikoisia pelastusliivejä.



- **Liikuntavälineitä** ei läheskään aina kannata ostaa omaksi. Esimerkiksi Turussa kaupungin liikuntapalvelukeskus lainaa liikuntavälineitä. Tarjolla on myös erityisliikunnan välineitä. Lisätietoja voi kysyä oman kotikunnan liikuntatoimista.
- **Retkeilyvälineitä** voi lainata ja vuokrata helposti. Lainavarusteita voi tiedustella esimerkiksi kunnan nuorisotoimista. Retkivälineitä puolestaan vuokraavat useatkin tahot, muun muassa retkeilytarvikeliikkeet sekä partiolippukunnat ja urheiluseurat. Myös Suomen Ladun jäsenyhdistykset vuokraavat välineitä edullisesti.



- **Työkalujen** käyttö on usein satunnaista, jolloin lainaaminen ja vuokraaminen ovat järkeviä vaihtoehtoja. Työkalujen vuokraamiseen erikoistuneita yrityksiä löytyy useilta paikkakunnilta, mutta myös taloyhtiöt sekä asukas- ja omakotiyhdistykset vuokraavat ja lainaavat työkaluja jäsenilleen sahoista ja porakoneista aina lämpökameroihin ja peräkärryihin asti.

JAKAMISTALOUS KASVAA JA KUKOISTAA

Kulutustietoisuuden kasvaessa erilaiset jakamistalouden muodot kehittyvät. Vaihtoehtoja löytyy kaupalliselta ja ei-kaupalliselta puolelta. Myös sosiaalisella medially on vahva rooli jakamistaloudessa. Esimerkiksi Facebookissa on lukuisia alueellisia lainaamiseen ja yhteiskäyttöön keskittyviä ryhmiä. Myös WhatsAppiin on perustettu pienempiä jakamistalouden yhteisöjä, eikä mikään estä sellaisen perustamista vaikkapa omassa naapurustossa.

Hyvä esimerkki pidemmälle viedyistä jakamistalouden alustoista ovat nettisivustot ja mobiilisovellukset, joiden kautta yksityishenkilöt ja yritykset voivat vuokrata ja lainata tavaroita verkossa.

Jakamistalous eri ilmenemismuotoineen on kiistatta nouseva trendi – ja erittäin positiivinen sellainen. Kestävämpään kulutukseen tähdätessä on tärkeää, että fokus siirtyy asioiden ja esineiden omistamisesta niiden käyttöarvoon. •



FACEBOOKISTA

Kysyimme Facebookissa, mitä te olette lainanneet ostamisen sijaan!

1. Sanna Lumme

Naapureiden kanssa lainataan toisillemme oksasilppuria, klapi-konetta, lehtipuhallinta, painepesuria, laattaleikkuria. Kavereiden kanssa on monen perheen yhteinen peräkärry. Aikuisten tyttären kanssa meillä on yhteinen ompelukone, vaatteet lainataan toisiltamme, ostetaan kirpparilta tai lainataan vaatelainaamosta. Miehen hääasukin oli aikanaan vuokraamosta! Ja kaikki kesämökille ostettu käytettynä ja tuunattu itse, ja myös mökkinaapureiden kanssa lainaillaan puutarhatyökaluja toisillemme.

2. Kirsi Elina Kurki

Meillä on asukasyhdistyksen kautta kerhohuoneella mahdollisuus lainata yhtä ja toista – muun muassa kirjoja, porakone, ompelukone ja iso kahvinkeitin – kaikki kierrätettyjä. ❤️

3. Piritta Hyytiäinen

Vuosittain lainataan erilaisia sähkötyökaluja remonteihin ja peräkärryä 2–4 kertaa vuodessa. Joskus perheenjäsenten kesken lainataan astioita ja vieraspetejä, ja muutaman kerran myös naapurilta lainattu jotain, mitä itseltä ei ole löytynyt. Äidin kanssa vaihdettu myös kasvitaimia ja talvella kokeillut myös vuokrata murtomaasukkia. 🚲🚗🛠️🌱🍷

4. Anne Rumpunen

Olen lainannut naapurin miestä puun kaatamiseen. 🙌👍

Lähde: LSJH:n Facebook-kysely.

SEURAA MEITÄ SOMESSA!

@lounaissuomenjatehuolto





Posti Green

JULKINEN TIEDOTE,
JAETAAN KAIKKIIN JAKELUPISTEISIIN.

OFFENTLIGT MEDDELANDE,
DELAS UT TILL ALLA UTDELNINGSPLATSER.

13 LAJITTELUASEMAA UTÖSTÄ UUTEENKAUPUNKIIN



Jäteasioiden ja kierrätyksen ammattilaiset palvelevat sinua seuraavissa toimipaikoissa:

1. Topinojan jätekeskuksen lajitteluasema
Pitkäsaarekatu 7, Turku. P. 020 728 2130.
Ma-pe klo 6.30-21. Lisäksi huhti-toukokuussa ja syys-lokakuussa arkilauantaisin klo 9-16, kesä-elokuussa joka kuukauden viimeinen arkilauantai klo 9-16.

2. Korvenmäen jätekeskuksen lajitteluasema

Helsingintie 541, Salo. P. 02 727 6803.
Ma-pe klo 7-19. Lisäksi huhti-toukokuussa ja syys-lokakuussa arkilauantaisin klo 9-16, kesä-elokuussa joka kuukauden viimeinen arkilauantai klo 9-16.

3. Isosuon jätekeskuksen lajitteluasema

Isosuontie 137, Raisio. P. 020 728 2150.
Marras-maaliskuussa ma klo 11.30-19 ja ti-pe klo 9.30-17. Huhti-lokakuussa ma-pe klo 7-19 sekä joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 9-16.

4. Rauhalan jätekeskuksen lajitteluasema

Sydmontie 173, Parainen. P. 020 728 2160.
Marras-maaliskuussa ma klo 11.30-19 ja ti-pe klo 9.30-17. Huhti-lokakuussa ma-pe klo 7-19 sekä joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 9-16.

5. Auranmaan lajitteluasema

Aurantie 518, Aura (Tarvasjoki). P. 020 728 2190.
Ti ja to klo 11-18. Lisäksi huhti-lokakuussa joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 10-15.

6. Houtskarın lajitteluasema

Näsbyntie 86, Houtskari. P. 0200 47470.
Joka kuukauden viimeinen arkitorstai klo 15-16.45. Huhti-lokakuussa to klo 15-16.45 sekä joka kuukauden viimeinen arkilauantai klo 11.15-12.45.

7. Kemiönsaaren lajitteluasema

Storkärrintie 99, Genböle. P. 0200 47470.
Ma ja ke klo 13-18. Lisäksi huhti-lokakuussa pe klo 13-18 sekä joka kuukauden viimeinen arkilauantai klo 10-15, heinä-elokuussa su klo 13-17.

8. Korppoon lajitteluasema

Strömmantie 12, Korppoo. P. 0200 47470.
Ke klo 14.30-18. Lisäksi huhti-lokakuussa ti klo 14.30-18, pe 10-13 sekä joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 10-13.

9. Paimion lajitteluasema

Muurassuontie 4, Rivonmäki. P. 0200 47470.
Ma-pe klo 11-18. Lisäksi huhti-lokakuussa joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 9-16.

10. Perniön lajitteluasema

Katajarannantie 7, Perniö (jätevedenpuhdistamo). P. 0200 47470.
Ti klo 13-18. Lisäksi huhti-lokakuussa ti ja to klo 13-18 sekä joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 10-15.

11. Vläneen lajitteluasema

Oripääntie 169, Pöytyä. P. 040 515 6199.
To klo 13-18. Lisäksi huhti-lokakuussa joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 10-15.

12. Mörttilän lajitteluasema, Utö

Aukioloajat: www.lsjh.fi.

13. Uudenkaupungin lajitteluasema

Orinkuja 1, Uusikaupunki.
Ma klo 10-18 ja ti-pe klo 8-16.
Lisäksi huhti-lokakuussa joka kuukauden ensimmäinen arkilauantai klo 10-15.

Vaarallisen jätteen vastaanotto

Max. 50 kg/l kotitalouksilta maksutta.

LSJH:N LAJITTELUASEMAT

LSJH:N KIERTÄVÄT KERÄYKSET

Aikataulut: LSJH:n seinäkalenteri, www.lsjh.fi

- Pop up -lajitteluasema
- Liikkuva lajitteluasema Siira
- Saariston romunkeräys

MUUT VASTAANOTTOPAIKAT

Huom! Eivät ota vastaan lääkkeitä.

- **Turun Ekotori**
Rieskalähteentie 74, Turku
- **Akseli Kiinteistöpalvelut Oy**
Karvataskunkatu 3, Turku
- **Tramel Oy Kaarina**
Asianajajankatu 2-4, Kaarina
- **Kierrätyskeskus Kisälli**
Teollisuuskuja 2 A, Lieto

Tarkistathan ajankohtaiset aukioloajat vastaanottoaikkojen omilta kotisivuilta.

Sähkölaitteiden vastaanotto

Kuluttajalaitteet vastaanotetaan maksutta.

LSJH:N LAJITTELUASEMAT

LSJH:N SOPIMUSKUMPPANIT

(yhteystiedot yllä)
Kierrätyskeskus Kisälli
Turun Ekotori
Akseli Kiinteistöpalvelut Oy

Sähkölaiteromua vastaanottavat myös monet kierrätyskeskukset ja suuremmat sähkölaitteita myyvät liikkeet.

Kaikki vastaanottoapaikat:
www.kierratys.info

Kaikkien asemien tiedot ja poikkeusaukioloajat löydät osoitteesta: **LSJH.fi**

Lounais-Suomen Jätehuolto (LSJH)

Turun toimisto: Kuormakatu 17, 20380 Turku

Salon toimisto: Helsingintie 541, 24100 Salo

Asiakaspalvelu 0200 47470 ma-pe 9-15 (pvm/mpm)

asiakaspalvelu@lsjh.fi, www.lsjh.fi



Information about waste disposal
in English: www.lsjh.fi/en



@lounaissuomenjatehuolto